PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	18.10.2024

	№ 13/57-3

с.Ягодная Поляна
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в Ягодно-Полянском  муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов Ягодно-Полянского   муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 28.02.2022 №48/223-2, Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять проект решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 1.
2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области».
3. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» на 18 ноября 2024 года в 15.00  в здании администрации Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по адресу: с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47.
4. Создать рабочую группу по учету результатов проведения публичных
слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»» согласно приложению № 2.
5. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня обнародования настоящего решения до 15 ноября  2024 года с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 по адресу: с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47.
6. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативно-правовых актов и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района   Саратовской области в сети «Интернет» (раздел «градостроительное зонирование»).
Глава муниципального образования                                          Т.И.Федорова
                                                            Приложение № 1
                                                      к решению Совета депутатов
                                                Ягодно-Полянского муниципального образования
                                                Татищевского муниципального района
                                                             Саратовской области

от 18.10.2024 №13/57-3

 Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	с. Ягодная Поляна

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Ягодно-Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  от 10.02.2017 № 58/217-1  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями и дополнениями от 22.09.2017 №66/242-1, от 20.08.2018 №79/292-1, от 17.12.2019 №18/83, от 30.03.2020№ 22/100-2, от 12.12.2023 №5/30-3) следующие изменения:
1) в текстовой части Правил землепользования и застройки Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в статье 65. Жилая зона в основных видах разрешенного использования вид разрешенного использования «ведение огородничества (13.1)» - исключить.
2.Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области».
                                                                                             Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Ягодно-Полянского

муниципального образования
Татищевского муниципального района
Саратовской области
от 18.10.2024 №13/57-3

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

	Федорова Татьяна Ивановна
Фадеева Евгения Александровна
	-глава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, председатель рабочей группы
- секретарь Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Кожайкина Алена Александровна
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	Макаров Александр Николаевич
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	Максимова Наталия Юрьевна
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	Моисеев Вячеслав Юрьевич
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	Юдин Александр Викторович
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.